
2
218

155

3
215

1
138

141

2
24

2
79

251
305

2
98

200

1
138

39/2

7
139

7
118

8
147

2
241

164
436

113

5
147

2
127

157

165
330

182/1

6
235

136/23

81

122
497

4
147

1
63

136
528

154

173

156

1
132

4
164

2
164

1
50

9
146

116
663

310/238

2
46

2
139

257
721

16
19

53
0/

14
9

13
136

62
502

47

2
132

141

237/1

657/104

1
129

1
148

678/163

130
567

107/2

164
488

60
479

60
479

77
648

1
89

2
36

5
90

1
151

574/178

165/1

6
17

30
147

142

125
413

165/3

185/1

103

362/165

186

212/3

47

2
162

187
486

10
146

4
140

1
73

685/181

7
118

179
489

2
36

7
140

1
55

161

127/46

3
92

14
19

131

176

1
187

35
5/

22
8

27
147

92
/3

198
323

133

5
90

1
124

184/1

4
137

4
235

186

14
3

145/1

212/4

127
300

6
142

117

75

164
487

1
46

1
176

167
536

7
142

149
690

5
136

13
194

130
566

18
18

2
47

660/110
2

212

656/102

253

153

306/252

115

53
595

19
18

201
423

34
147

36
147

165/2

1
51

3
164

1
120

2
136

203
424

1
162

5
1237

136

52
8/

14
6

165/4

174
6

147
7

147

8
235

165/7

170
491

230/3

249
304

256

81

2
79

1
167

1
171

173

166

4
93

5
31

5
93

60
480

1
196

8
118

4
207

42
9/

23
0

123/2

169

165
513

3
135

159
672

122
498

160

77
647

4
165

165
512

1
51

17/3

18
29

13
19

58

2
140

82
719

1
51

96/2

164

659/108

39/1

179
490

4
90

3
43

2
227

146/1

77
617

184

658/106

122
496

7
235

1
134

6
139

165

131

1
48

209

240

6
165

208

149
531

131

655/100

1
71

205

1
86

56/1

9
118

10
136

129
783

183

168

1
51

79/1

2
244

7
139

8
26

9
147

14
146

3
137

52
6/

14
4

54

165
329

255
414

175

142

1
62

5
223

143/1

175180

513/165

1
256

1
48

174

54

1
55

1
79

52
7/

14
5

84

172

4
134

1
70

165/5

193

249/1

134

5
43

112
768

1
88

204

1
45

512/165

1
63126

538

174

179

3
162

15
19

158

2
77

140

6
223

52
9/

14
8

173

122
499

13
147

195

22
5/

3

309/239

76

167

194/12

3
43

2
77

35
4/

22
8

2
149

300/185

1
190

2
39

194

171

23
29

1
180

2
207

84
398

Tiefensteinerstraße

Flurstraße

Flur 9

Auf Gehrech

Gart
en

str
aß

e

Im Mausbach

Flur 4 Flur 10

Hinterm Dorf

Am Hahnenhübel

Flur 3

Unter Fröschbach

Tiefensteinerstraße

Kappesbörder

Vor Gehrecht

Im Tränkenstück

Flur 4

Weg

Sportplatz

Flur 8

Im unterst Mausbach

VOLLMERSBACH
Im

 T
rä

nk
en

st
üc

k

15
.0

0

30
.0

0

30
.0

0

15
.0

0

15
.0

0

15
.0

0
15

.0
0

15
.0

0
15

.0
0

45
.0

0

18
.5

0

30
.0

0

30
.0

0

18
.5

0

150

152
110-kV Frltg. Niederhausen - Idar/Oberstein

Bl.0102

Bl.0102

151

Bl.0102

20
-k

V 
Fr

ltg
./W

es
tn

et
z 

G
m

bH

Kanal/VGW Herrstein

FM-Kabel/Telekom

Wa-Ltg.DN150 GGG/VGW Herrstein

FM-Kabel/Telekom

N
S

P
-Frltg.

FM-Kabel/Telekom
20-kV Frltg./Westnetz GmbH

NSP-Frltg./Westnetz GmbH

K
anal/V

G
W

 H
errstein

NSP-Frltg.

W
a-Ltg.DN150 GGG/VGW

 Herrstein

FM
-K

ab
el

/T
el

ek
om

20-kV Frltg./Westnetz GmbH

Wa-Ltg.DN150 GGG/VGW Herrstein

(ONr.22d)(ONr.22c)

(ONr.20b)

(ONr.22b)

(ONr.20c)

(O
N

r.20e)

(ONr.21a)

(ONr.20f)

(O
N

r.2
2a

)

(O
N

r.2
0d

)

(ONr.20a)

(ONr.19c)

(ONr.22f)

(wird demontiert)

28
.0

0

14
.0

0
14

.0
0

14
.0

0

14
.0

0

28
.0

0

36
.0

0

36
.0

036
.0

0

14
.0

0

72
.0

014
.0

0

Bl.1381110-kV Frltg. Idar-Oberstein - Niederhausen

2220

Bl.1381

21
Bl.1381

98

Z6

93

108

111

87

86

107

10591

95

104

96

110

90

109

80

82

Z7

81

99

88

83

101

97

Z5

92

79

84

Z4

85
112

102

89

78

103

106

100

94

Gemeinde
Gemarkung

Grundbuchamt

Land

Kreis

Erstellt:

Inhalt:

Anlage 7.1.2-2

110-kV-Hochspannungsfreileitung

Lageplan 1:1000

Idar-Oberstein - Niederhausen, Bl.1381
Abschnitt: Algenrodt - Pkt. Erz-Berg

von Mast Nr. 20 bis Mast Nr. 22

SGD

Katasteramt

29.04.2013

30.10.2020Ausgabe:

14:17:21

15:15:44

Flurgrenze

:

Hochspannungsfreileitung (Bestand)

(ONr.1a)

Schutzstreifeninanspruchnahme
auf Flurstücken ohne
temporäre Arbeitsfläche

nachrichtlich übernommen
Planungen/ Flächenausweisungen

Schutzstreifeninanspruchnahme
Zuwegung auf Flurstücken ohne

lt. Kreuzungsverzeichnis
Objektnummer

Gemarkungsgrenze

Legende
Staatsgrenze

:

Schutzstreifenrand

in der Gemarkung
flächen betroffenen Flurstücke
von Zuwegungen oder Arbeits-
laufende Nr. der ausschließlich

provisorischer Mast

Reg.-Bez. Grenze

:

Versorgungsleitung

Trag-/ Abspannmast (Planung)

Kreisgrenze

Gemeindegrenze

Vollmersbach
: VOLLMERSBACH

Landesgrenze

Nord

Planung

:

:

benötigten Fläche
Rand der für das Provisorium

1

(nachrichtliche Darstellung) 
innerhalb des Schutzstreifens
temporäre Arbeitsfläche

dargestellten Gemarkung)
(innerhalb der im Plankopf grün
Schutzstreifen

Topografie nachrichtlich übernommen

Idar-Oberstein

wird demontiert
Trag-/ Abspannmast (Bestand)

zwischen Idar-Oberstein - Niederhausen

Flurstücke in der Gemarkung
Schutzstreifen betroffenen
laufende Nr. der vom

Hochspannungskabel geplant

Grundstücksfläche
zu beschränkende

für die geplante Freileitung

Hochspannungsfreileitung (Planung)

Trag-/ Abspannmast (Bestand)

Birkenfeld

Achse Provisorium

Birkenfeld

Z1

mit Schutzstreifeninanspruchnahme
des Schutzstreifens auf Flurstücken
temporäre Arbeitsfläche außerhalb

Neubau einer 110-kV-Hochspannungsfreileitung

wird demontiert
Hochspannungsfreileitung (Bestand)

:

Schutzstreifeninanspruchnahme
Zuwegung auf Flurstücken mit

Rheinland-Pfalz

DRW-S-L


